
160 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT 
DER 

BILDUNGSDIREKTION  FÜR  BURGENLAND 
 

Jahrgang 2022                                                      07. März 2022                                                                 Stück 25 

 

 
 

Inhalt: 
 
 
 
Verordnungen: 
 
 
 
Nr.  151 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 01. März 2022, 
  mit der die Veranstaltung „Europa Jugend im Landtag“ 
  zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird Seite 161 
 
 
Nr.  152 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland über das Aussetzen 
  des Präsenzunterrichts und die Anordnung des ortsungebundenen Unterrichts 
  der MS Jennersdorf zur Eindämmung der Ausbreitung 
  von COVID-19 Seite 161 
 
 
Nr.  153 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 05. März 2022 
  über das Aussetzen des Präsenzunterrichts und die Anordnung  
  des ortsungebundenen Unterrichts zur Eindämmung der Ausbreitung 
  von COVID-19 Seite 162 
 
 
Nr.  154 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 07. März 2022 
  über das Aussetzen des Präsenzunterrichts und die Anordnung  
  des ortsungebundenen Unterrichts zur Eindämmung der Ausbreitung 
  von COVID-19 Seite 163 
 
 
 
 

 
  



161 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 

Nr. 151 
Zahl: BD/PS-2-373/6-2022 

 

Verordnung 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 01. März 2022,  

mit der die Veranstaltung „Europa Jugend im Landtag“ 
zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 

 
 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der Fassung des 

Gesetzes BGBl. I. Nr. 101/2018, wird verordnet:  

Die Veranstaltung „Europa Jugend im Landtag“ am 02. März 2022 wird zur schulbezogenen 

Veranstaltung erklärt. 

 
Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 
 
 

Nr. 152 
Zahl: BD/PS-2-264/317-2022 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Burgenland 
über das Aussetzen des Präsenzunterrichts und  

die Anordnung des ortsungebundenen Unterrichts 
der Mittelschule Jennersdorf 

zur Eindämmung der Ausbreitung von COVID-19 
 

Aufgrund § 8 Abs. 2 Z 2 der Verordnung des Bundesministers für Bildung, Wissenschaft und 

Forschung zur Bewältigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen für das Schuljahr 2021/22 

(COVID-19-Schulverordnung 2021/22 – C-SchVO 2021/22), BGBl. II Nr. 374/2021, in der 

geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Bildung, Wissenschaft 

und Forschung verordnet: 

§ 1.  Aufgrund des Infektionsgeschehens am Schulstandort der Mittelschule Jennersdorf wird zur 

Eindämmung der Ausbreitung von COVID-19 der Präsenzunterricht ausgesetzt und somit der 

ortsungebundene Unterricht angeordnet. 

  

Verordnungen 



162 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Inkrafttreten und Außerkrafttreten 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 07.03.2022 in Kraft und mit Ablauf des 11.03.2022 außer Kraft. 

 
Der Bildungsdirektor: 

i.V. Mag.a Sandra Steiner 
 
 
 

Nr. 153 
Zahl: BD/PS-2-264/318-2022 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 05. März 2022 
über das Aussetzen des Präsenzunterrichts und  

die Anordnung des ortsungebundenen Unterrichts 
zur Eindämmung der Ausbreitung von COVID-19 

 

Aufgrund § 8 Abs. 2 Z 2 der Verordnung des Bundesministers für Bildung, Wissenschaft und 

Forschung zur Bewältigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen für das Schuljahr 2021/22 

(COVID-19-Schulverordnung 2021/22 – C-SchVO 2021/22), BGBl. II Nr. 374/2021, in der 

geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Bildung, Wissenschaft 

und Forschung verordnet: 

§ 1.  Aufgrund des Infektionsgeschehens wird zur Eindämmung der Ausbreitung von COVID-19 

an folgenden Schulen der Präsenzunterricht ausgesetzt und der ortsungebundene Unterricht 

angeordnet:  

Schulstandort Klasse 

BG/BRG Mattersburg 2B 

ORG Theresianum Eisenstadt 7bORG 

Inkrafttreten und Außerkrafttreten 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 05.03.2022 in Kraft und mit Ablauf des 09.03.2022 außer Kraft. 

 
Der Bildungsdirektor: 

i.V. Mag.a Sandra Steiner 
 
 
  



163 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Nr. 154 
Zahl: BD/PS-2-264/319-2022 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 07. März 2022 
über das Aussetzen des Präsenzunterrichts und  

die Anordnung des ortsungebundenen Unterrichts 
zur Eindämmung der Ausbreitung von COVID-19 

 

Aufgrund § 8 Abs. 2 Z 2 der Verordnung des Bundesministers für Bildung, Wissenschaft und 

Forschung zur Bewältigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen für das Schuljahr 2021/22 

(COVID-19-Schulverordnung 2021/22 – C-SchVO 2021/22), BGBl. II Nr. 374/2021, in der 

geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Bildung, Wissenschaft 

und Forschung verordnet: 

§ 1.  Aufgrund des Infektionsgeschehens wird zur Eindämmung der Ausbreitung von COVID-19 

an folgenden Schulen der Präsenzunterricht ausgesetzt und der ortsungebundene Unterricht 

angeordnet:  

Schulstandort Klasse 

BG/BRG Mattersburg 2B 

BG/BRG Mattersburg 1C 

BG/BRG Mattersburg 3B 

BG/BRG/BORG Eisenstadt 3I 

BG/BRG/BORG Oberschützen 1C 

BHAK/BHAS Eisenstadt 1JK 

BHAK/BHAS Oberwart 4AK 

BHAK/BHAS Stegersbach 3AK 

BHAK/BHAS Stegersbach 5AK 

BORG Güssing 7Cs 

Gymnasium der Diözese Eisenstadt 5a 

HBLA Oberwart 4BHP 

HBLA Oberwart 4HLT 

HBLA Oberwart 5AHP 

HBLA Oberwart 5HLW 

HLW Pinkafeld 3HLWA 

HTBLA Eisenstadt 4AHMBT 

HTBLA Eisenstadt 3AHMW 

HTBLA Eisenstadt 4BHME 

HTBLA Eisenstadt 1AHMBT 

HTBLA Eisenstadt 5AHMW 

HTBLA Eisenstadt 2AHME 

HTL Pinkafeld 4CHEL 

LBS Eisenstadt 1.EH/c 

MS Frauenkirchen 2a  



164 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

MS Horitschon 1a 

MS Kittsee 3b 

MS Kittsee 3a 

MS Neudörfl 1b 

MS Neudörfl 1a 

MS Neufeld 3a 

MS Neusiedl am See 3a 

MS Rosental 1b 

MS Stegersbach 4b 

MS Theresianum Eisenstadt 1d 

ORG Theresianum Eisenstadt 7bORG 

ORG Theresianum Eisenstadt 6aORG 

SOB Pinkafeld 2ABG 

VS Bad Tatzmannsdorf 2. Klasse (3. und 4. Schulstufe) 

VS Frankenau-Unterpullendorf 1k 

VS Henndorf (einklassig) 

VS Jennersdorf 1. Klasse 

VS Kittsee 1b 

VS Königsdorf 3. Klasse (3. und 4. Schulstufe) 

VS Litzelsdorf 1. Klasse (1. und 2. Schulstufe) 

VS Lockenhaus 2. Klasse 

VS Maria-Bild (einklassig) 

VS Markt St. Martin 2. Klasse (3. und 4. Schulstufe) 

VS Neufeld 3A 

VS Neusiedl am See 4b 

VS Nickelsdorf 1. Klasse 

VS Oberwart 4u 

VS Oggau 1. Klasse (1. und 2. Schulstufe) 

VS Piringsdorf 1. Klasse (1. und 2. Schulstufe) 

VS Rattersdorf (einklassig) 

VS St. Georgen 2. Klasse 

VS Wolfau  1. Klasse 

VS Wolfau  3. Klasse 

VS Wolfau  4. Klasse 

Wimmer Gymnasium Oberschützen 1B 

Wimmer Gymnasium Oberschützen 7B 

Inkrafttreten und Außerkrafttreten 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 07.03.2022 in Kraft und mit Ablauf des 11.03.2022 außer Kraft. 

 
Der Bildungsdirektor: 

i.V. Mag.a Sandra Steiner 
 


